12

УТВЕРЖДАЮ
Председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 20
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
19.05.2017г.

        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Саврасов М.Г. (с правом совещательного голоса (не принимает участие в голосовании)).
Приглашенные:
	Бушуева О.В
	- начальник контрольно – правового управления РЭК КО

	Гаристов Н.Н.
	- генеральный директор ОАО «АЭЭ»

	Кулебакин С.В.
	- начальник технического отдела РЭК КО

	Умников И.А.
	- ведущий консультант отдел ценообразования на тепловую энергию и газ РЭК КО.

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах, на территории Кемеровской области

	2.
	Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается региональной энергетической комиссии Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги)

	3.
	Об установлении ООО «Киселевский Водоснаб» тарифов на тепловую энергию (мощность), реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска на 2017 год

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах, на территории Кемеровской области.

Докладчик Кулебакин С.В.
Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» докладчик предлагает утвердить нормативы потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах, на территории Кемеровской области с применением расчетного метода, согласно  приложению № 1 к настоящему протоколу.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.
Голосовали ЗА единогласно.

2. Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается региональной энергетической комиссии Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги).

Докладчик Бушуева О.В.

В соответствии с требованиями ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Методических рекомендаций по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), утвержденного протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18.08.2016 № 6, подготовлен проект постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области «О утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается региональной энергетической комиссии Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги)».

Цели вышеуказанного нормативного правового акта профилактика нарушений обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами в сфере регулируемого ценообразования.

Вышеуказанный правовой акт позволит решить следующие задачи:

- проведение инвентаризации нормативных правовых актов устанавливающих обязательные требования в сфере, регулируемого ценообразования;

- размещение в открытом доступе Перечня актов, содержащих обязательные требования, обеспечение открытости и доступности для хозяйствующих субъектов текстов актов, включенных в Перечень актов, содержащих обязательные требования;

- предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Утвердить прилагаемый перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается региональной энергетической комиссии Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю в области регулируемых цен (тарифов) на товары (услуги).
Голосовали ЗА единогласно.
3. Об установлении ООО «Киселевский Водоснаб» тарифов на тепловую энергию (мощность), реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска на 2017 год
Докладчик Умников И.А. отметил, что в деле имеется письменное обращение (вх. № 2770 от 18.05.2017; исх. № 513 от 18.05.2017) за подписью генерального директора И.Ф. Хадыева с просьбой рассмотреть вопрос по установлению тарифа на тепловую энергию в отсутствии представителей организации.

Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
Установить ООО «Киселевский Водоснаб», ИНН 4223104956, тарифы на тепловую энергию (мощность), реализуемую на потребительском рынке г. Киселевска, на период с 19.05.2017 по 31.12.2017 согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
Расчеты представлены в приложении № 3,4 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали ЗА единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________А.В. Дюков
_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков
Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич

Приложение № 1
 к протоколу № 20 заседания

 Правления РЭК КО

 от 19.05.2017

Нормативы потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах, на территории Кемеровской области
куб. метр в месяц на кв. метр общей площади*
	№ п\п
	Категория жилых помещений
	Этажность
	Норматив потребления холодной воды в целях содержания общего
	Норматив потребления горячей воды в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме
	Норматив отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением
	от 1 до 5
	0,0273
	0,0273
	0,0546

	2.

	от 6 до 9
	0,0218
	0,0218
	0,0436

	3.

	от 10
до 16
	0,0174
	0,0174
	0,0348

	4.

	более 16
	0,0079
	0,0079
	0,0158

	5.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением
	от 1 до 5
	0,0055
	Х
	0,0055

	от 6 до 9
	0,0147
	Х
	0,0147

	от 10
 до 16
	0,0026
	Х
	0,0026

	Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и унитазами
	от 1 до 5
	0,0398
	Х
	0,0398

	6.

	от 6 до 9
	0,0282
	Х
	0,0282

	7.

	от 10
до 16
	0,0190
	Х
	0,0190

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением без централизованного водоотведения

	0,0409
	Х
	Х

*Общая площадь помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирных домах на территории Кемеровской области, а именно суммарная площадь следующих помещений, не являющихся частями квартир многоквартирного дома и предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме (согласно сведениям, указанным в паспорте многоквартирного дома): площади межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, тамбуров, холлов, вестибюлей, колясочных, помещений охраны (консьержа) в этом многоквартирном доме, не принадлежащих отдельным собственникам (кв. м).

Приложение № 2

 к протоколу № 20 заседания

 Правления РЭК КО

 от 19.05.2017

Тарифы на тепловую энергию (мощность), реализуемую

 ООО «Киселевский Водоснаб» на потребительском рынке

г. Киселевска, на период с 19.05.2017 по 31.12.2017
	Наиме-нование регулируе-

мой органи-зации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рован-ный
пар

	с 19.05

по 30.06
	с 01.07 по 31.12
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	ООО «Киселев-ский Водоснаб»
	Одноставочный
руб./Гкал
	2017
	2599,20
	2599,49
	х
	х
	х
	х
	х

	Двухставочный руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепло-вую
энергию, руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч
 в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	Одноставочный
руб./Гкал
	2017
	3067,06
	3067,40
	x
	x
	x
	x
	x

	Двухставочный руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за тепло-вую энергию,
руб./Гкал
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс. руб./Гкал/ч
в мес.
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	_____*_Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение № 3

 к протоколу № 20 заседания

 Правления РЭК КО

 от 19.05.2017

[image: image1.emf]1 3 4 5 6 7 8

Количество котельных

1 1,00 1,00 1,00 1,00

Нормативная выработка т/энергии

Гкал

1537,20 2692,21 2692,21 2692,21 1155,01

Полезный отпуск

 -"-

928,30 2692,21 2692,21 2692,21 1763,91

Полезный отпуск на потребительский рынок

 -"-

928,30 928,30 928,30 928,30 0,00

     - жилищные организации  -"- 928,30 928,30 928,30 928,30 0,00

     - бюджетные организации  -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     - прочие потребители   -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     - производственные нужды  -"- 0,00 1763,9 1763,9 1763,91 1763,91

Потери, всего

 -"-

608,90 0,0 0,0 0 -608,90

     - на собственные нужды котельной  -"- 82,30 0,00 0,00 0 -82,30

     - в тепловых сетях   -"- 526,60 0,00 0,00 0 -526,60

 1.1

Расходы на топливо, всего:

т.р.

1263,29 1039,64 1039,64 1039,64 -223,65

  в т.ч.   - уголь каменный  -"- 1263,29 1039,64 1039,64 1039,64 -223,65

т 898,00 739,02 739,02 739,02 -158,98

              - мазут  -"-

0,00

 в т.ч. натуральное топливо тыс.руб

1263,29 1039,64 1039,64 1039,64 -223,65

              - каменный уголь  -"- 1 263,29 1039,64 1039,64 1039,64 -223,65

              - мазут  -"-

 в т.ч. транспорт топлива тыс.руб

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              - каменный уголь   -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

              - мазут  -"-

 1.2

Расходы на электрическую энергию

т.р.

786,34 729,83 729,83 729,83 -56,51

 1.3

Расходы на воду

тыс.руб

28,18 11,18 11,67 11,40 -16,78

  - объём воды для теплоснабжения (справочно) тыс.м3 1,27 0,53 0,53 0,53 -0,75

  - цена воды для теплоснабжения (справочно) руб/м3 22,12 21,19 22,12 21,61 -0,51

Смета по производству и реализации тепловой энергии на 2017 год  ООО "Киселевский Водоснаб" по котельной НФС,  г.Киселевск

2

Расходы на приобретение (производство) энергетических ресурсов, холодной воды и теплоносителя (данные согласно реестру приложения 5.4 Методических указаний)

№ п/п Показатели Ед.изм.

Корректировка к

предложениям

предприятия на

2017 год

объём угля

с 01.07.2017 г.

В среднем за

2017 год

Предложение

предприятия на

2017 год

Предложение экспертов на 2017 год

с 01.01.2017 г.

[image: image2.emf]1

Расходы на сырьё и материалы ( в.т.ч.канцтовары)

т.р. 29,55

29,55 29,55 29,55

0,00

2

Расходы на ремонт основных средств

т.р. 399,91

399,91 399,91 399,91

0,00

3

Расходы на оплату труда, всего

т.р.

2250,4 1988,1 1988,1 1988,10 -262,30

 в том числе ППП т.р. 1988,1 1988,1 1988,10 1988,10

  численность, всего  чел. 11,00 10,00 10,00 10,00 -1,00

  в том числе ППП чел. 8,00 10,00 10,00 10,00 2,00

 средняя зарплата ПППвсего руб./чел. 17048,48 16567,47 16567,47 16567,47 -481,02

 в том числе ППП руб./чел. 0,00 16567,47 16567,47 16567,47 16567,47

4

 Расходы на выполнение работ и услуг производственного

т.р.

447,96 175,51 175,51 175,51 -272,45

 характера, выполн-й по договорам со сторонними организациями,

 услуги собственных подразделений предпр-я, общехозяйственные

5

 Расходы на оплату иных работ и услуг, выполняемых по договорам

т.р.

115,24 104,76 104,76 104,76 -10,48

 с организациями, включая:

0,00 0,00

5.1  - расходы на оплату услуг связи  -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2  - расходы на оплату услуг охраны  -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3  - расходы на оплату информационных, юридических, аудиторских услуг  -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4  - расходы на охрану труда  и ТБ 115,24 104,76 104,76 104,76 -10,48

5.5 Расходы на инженерно-технические средства охраны(уст-ка видеонаб) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.6  - расходы на оплату других работ и услуг   -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

 Расходы на служебные командировки

 -"-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

 Расходы на обучение персонала

 -"-

17,94 17,94 17,94 17,94 0,00

8

 Лизинговый платёж

 -"- 0,00 0 0 0,00 0,00

9

 Арендная плата

 -"- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

 Другие расходы, в т.ч.:

т.р. 976,62 817,49 817,49 817,49 -159,13

 10.1 т.р. 976,62 817,49 817,49 817,49 -159,13

ИТОГО базовый уровень операционных расходов

т.р.

4237,624 3533,26 3533,26 3533,26 -704,37

11

Очистка стоков, канализация

т.р.

8,40 7,48 7,79 7,616 -0,78

12

 Арендная плата, в т.ч.

т.р.

220,68 176,55 176,55 176,55 -44,13

 12.1  - аренда имущества КУМИ т.р. 0 0,00 0,00 0,00 0

 12.2  - аренда земли т.р. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 12.3  - аренда прочего имущества  т.р. 220,68 176,55 176,55 176,55 -44,13

13  Концессионная плата т.р.

14

Расходы на оплату налогов, сборов и других обязательных платежей, в т.ч.

т.р.

12,96

4,97 4,97 4,97

-7,99

 14.1  - плата за выбросы и сбросы загрязняющих веществ в окружающую среду,  т.р. 12,96 4,97 4,97 4,97 -7,99

   размещение отходов и другие виды негативного воздействия на окр.среду т.р.

 14.2  - расходы на обязательное страхование т.р.

 14.3  - налог на имущество организации т.р.

 14.4  - налог на загрязнение окружающей среды т.р.

 14.5  - земельный налог т.р.

 14.6  -транспортный налог т.р. 0 0 0 0 5,2

общехозяйственные

Определение операционных (подконтрольных) расходов ( базовый уровень согласно приложению 5.1 метод.указаний)

Неподконтрольные расходы (данные согласно реестру Приложения 5.3 Методических указаний)

[image: image3.emf]15

 Отчисления на социальные нужды, в т.ч.:

т.р.

679,62 600,40 600,40 600,40 -79,22

 15.1  - отчисления ППП  -"- 679,62 600,40 600,40 600,40 -79,22

17

 Амортизация основных средств и нематериальных активов

т.р.

0,00

0 0 0

0,00

18

 Расходы на выплаты по договорам займа и кредитным договорам

т.р.

20

 Расходы, связанные с подключением объектов заявителей

т.р.

22

 Плата за выбросы и сбросы загрязняющих веществ (сверх нормативов)

т.р. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24

 Налог на прибыль

т.р. 64,3 64,30 64,30 64,30 0,00

25

 Выпадающие доходы/экономия средств

т.р.

 ИТОГО (неподконтрольные расходы)

т.р.

985,96 853,70 854,01 853,84 -132,12

т.р.

321,49 244,06 244,06 244,06 -77,43

 Выплаты социального характера

т.р. 30,00 0,00 0,00 0,00 -30,00

 Расходы, связанные с созданием нормативных запасов топлива

т.р. 0 0,00 0,00 0,00 0

Предпринимательская прибыль

т.р. 291,49 244,06 244,06 244,06 -47,43

 Прочие расходы по прибыли

т.р. 0,00 0,00 0,00

 Инвестиционная программа

т.р. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

26

 Необходимая валовая выручка, всего

т.р.

7622,72 6411,667 6412,467 6412,026 -1210,8528

 в том числе на потребительский рынок т.р.

7622,72 2412,85 2413,12 2412,97 -77,43

 Тариф на тепловую энергию

т.р.

3047,87 2599,20 2599,49 2599,33

 Рост тарифа на тепловую энергию

т.р.

 Прибыль

Расходы на ГО и ЧС

Приложение № 4

 к протоколу № 20 заседания

 Правления РЭК КО

 от 19.05.2017

	Плановые физические показатели ООО "КВС" по котельной НФС, г. Киселёвск

	Показатели
	Ед. изм.
	2017 год

	Предложения предприятия на 2017 г.
	1 полугодие
	2 полугодие

	Производство и отпуск тепловой энергии

	Количество котельных
	шт.
	1,00
	1,00
	1,00

	В том числе мощностью, Гкал/ч:

	 -до 3,00
	шт.

	 -от 20,00 до  100,00
	шт.
	1,00
	1,00
	1,00

	Нормативная выработка
	Гкал
	3 109,70
	2 692,21
	2 692,21

	Полезный отпуск
	Гкал
	2 500,80
	2 692,21
	2 692,21

	Отпуск жилищным
	Гкал
	928,30
	928,30
	928,30

	Отпуск бюджетным
	Гкал
	0,00
	0,00
	0,00

	Отпуск иным организациям
	Гкал
	0,00
	0,00
	0,00

	Отпуск на производственные нужды
	Гкал
	0,00
	1 763,91
	1 763,91

	Отпуск на потребительский рынок
	Гкал
	1 572,50
	928,30
	928,30

	Расход на собственные нужды
	Гкал
	82,30
	0,00
	0,00

	Потери в сетях предприятия
	Гкал
	526,60
	0,00
	0,00

	Топливо

	Удельный расход условного топлива, в т.ч.
	кг у.т./Гкал
	222,83
	213,20
	213,20

	- уголь каменный
	кг у.т./Гкал
	222,83
	213,20
	213,20

	Тепловой эквивалент

	0,760
	0,786
	0,786

	- уголь каменный

	0,760
	0,786
	0,786

	Удельный расход натурального топлива, в т. ч.
	кг/Гкал
	293,20
	271,25
	271,25

	-уголь каменный
	кг/Гкал
	293,20
	271,25
	271,25

	Расход натурального топлива, всего, в т. ч.
	т
	888,00
	730,25
	730,25

	-уголь каменный
	т
	888,00
	730,25
	730,25

	Естественная убыль натурального топлива, в т. ч.
	%
	1,20
	1,20
	1,20

	   -при Жд перевозках
	%

	0,40
	0,40

	-при автомобильных перевозках
	%

	    -при хранении на складе, перегрузке и подаче в котельную
	%

	0,80
	0,80

	Расход натурального топлива с учётом естественной убыли и результатов энергетического обследования, всего, в т. ч.
	т
	898,00
	739,02
	739,02

	-уголь каменный
	т
	898,00
	739,02
	739,02

	Цена  натурального топлива
	руб./т
	1 406,78
	1 406,78
	1 406,78

	-уголь каменный
	руб./т
	1 406,78
	1 406,78
	1 406,78

	Стоимость топлива, всего, в т.ч.
	тыс. руб.
	1 263,29
	1 039,64
	1 039,64

	-уголь каменный
	тыс. руб.
	1 263,29
	1 039,64
	1 039,64

	Стоимость расходов по транспортировке, в т.ч.:
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	железнодорожные перевозки
	тыс. руб.

	автомобильные перевозки
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	Анализ качества топлива
	тыс. руб.

	погрузка, разгрузка, услуги тракт. парка
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	Анализ качества топлива
	тыс. руб.

	Общая стоимость топлива с расходами по транспортировке
	тыс. руб.
	1 263,29
	1 039,64
	1 039,64

	Электроэнергия

	Общий расход электроэнергии, в т.ч.:
	тыс. кВт*ч
	214,67
	191,48
	191,48

	 - СН2  ОАО "Кузбассэнергосбыт"
	тыс. кВт*ч
	214,67
	191,48
	191,48

	Средневзвешенный тариф за 1 кВт*ч потреблен.эл.энергии, в т.ч.:
	руб.
	3,66
	3,81
	3,81

	 - СН2 ОАО "Кузбассэнергосбыт"
	руб.
	3,66
	3,81
	3,81

	Средний тариф 1 кВт*ч
	руб.
	3,66
	3,81
	3,81

	Удельный расход
	кВт*ч/Гкал
	69,03
	71,12
	71,12

	Стоимость электроэнергии
	тыс. руб.
	786,34
	729,83
	729,83

	Вода и канализация

	Общее количество воды, всего, в т.ч.:
	тыс. м3
	1,27
	0,53
	0,53

	 - собственный подъём
	тыс. м3
	1,27
	0,53
	0,53

	Общее количество стоков, всего, в т. ч.:
	тыс. м3

	0,53
	0,58

	 -ООО "КХ"
	тыс. м3

	0,53
	0,53

	Тариф на воду  АО "ПО "Водоканал"
	руб./м3
	22,12
	21,19
	22,12

	Тариф на стоки
	руб./м3

	14,17
	14,76

	Стоимость канализации
	руб./м3
	0,00
	7,48
	7,79

	Стоимость воды
	тыс. руб.
	28,18
	11,18
	11,67

Протокол № 20 заседания Правления РЭК от 19.05.2017

Протокол № 20 заседания Правления РЭК от 19.05.2017